
SELF DRIVE SAFARI GUIDED
Namibia Botswana Zimbabwe



BOCIAN SAFARIS
W Pustyni i W Puszczy 4x4
Namibia – Botswana – Zimbabwe 
Wyprawa samochodami z napędem 4x4, które dowiozą nas do najbardziej 
znanych miejsc w Namibii I Botswany aby zakonczyc wyprawe w Victoria Falls 
Zimbabwe: 
Będziemy przemierzać obszary, gdzie jazda bez zapasowej opony, przez 
miejscowych, nie jest uznawana za akt odwagi, lecz przejaw bezmyślności i 
bezczelności. Dlatego w wyprawie zalecane jest uczestnictwo co najmniej dwóch 
samochodów – w tym udział lokalnego przewodnika.
Będziemy wędrować przez rozległe przestrzenie najstarszej pustyni świata –
Namib, czy wzdłuż Oceanu Atlantyckiego na zdradliwym i niegościnnym 
Wybrzeżu Szkieletowym.
Na kolonii kotików na przylądku Cross oraz w Parku Narodowym Etoszy 
zobaczymy naturę w najczystszej postaci, gdzie w niezwykłym zagęszczeniu 
zwierząt przetrwać może tylko lepiej przystosowany osobnik.
W Swakopmund, mieście wciśniętym pomiędzy oceanem a pustynią, poznamy 
kolonialny skrawek kajzerowskich Niemiec.
U podnóża Spitzkoppe będziemy podziwiać drogę mleczną, szukać Krzyża 
Południa i innych gwiazdozbiorów nieba półkuli południowej.
W korycie rzeki Aba-Huab będziemy tropić pustynne słonie.
Odwiedzimy wioski Damara, Himba oraz lud San gdzie poznamy ich rytuały i 
obyczaje. 
Okavango Delta , która powstaa w wyniku ujcia rzeki do Kalahari , Nocleg w 
Moremi moze byc zaklocony przez rodowitych mieszkancow takich jak lwy, hieny 
czy hipopotamy . W Chobe zobaczymy plywajace slonie a na koniec podziwiac 
bedziemy jeden z cudow Swiata jakim jest Victoria Falls  



Dzien 1
09-09-2023

Czas Podróży Dystans: 45 km
Windhoek Airport – Windhoek

Pierwszego dnia – po tym jak odbierzemy was z lotniska –
podróż do Windhoeku. Następnie omówimy trasę,
zapoznamy was z samochodem i ekwipunkiem. Zrobimy
ostatnie zakupy i w drogę. Miejsce pierwszego noclegu
ustalimy w zależności od waszych życzeń i godzin lotow:
albo poza miastem, albo w Windhoeku.

Dzien 2
10-09-2023

Czas Podróży 6 godzin Dystans: 358km
Windhoek – Namib Naukluft

Opuszczamy Windhoek i wyruszamy w kierunku Sesriem.
Będziemy się poruszać drogami szutrowymi. Z pewnością
już pierwszego dnia wyprawy zobaczymy, dlaczego Namibia
nazywana jest krajem kontrastów. Zostawiamy za sobą
stempel ludzkiej cywilizacji po to, by podziwiać rozległe
przestrzenie aż po horyzont, który, co od razu rzuca się w
oczy, jest inny niż w Europie.

Wieczorem dojeżdżamy na kamping w Sesriem. Jeszcze
przed kolacją pójdziemy zobaczyć Kanion Sesriem.
Następnego dnia pobudka jeszcze przed świtem, by zdążyć
na wschód słońca w Sossusvlei, gdzie znajduje się wymarły
las, odcięty przed wiekami od płynącej rzeki przez
poruszające się wydmy, które w tej okolicy są najwyższe
na świecie. W drodze powrotnej wejdziemy na szczyt
najwyższej wydmy świata - Dune 45.



Dzień 3/4
11/12-09-2023
Czas Podróży:6h Dystans: 374 km Sossusvlai – Walvis Bay - Swakopmund

Wyruszamy w drogę do Walvis Bay, będziemy przemierzać pustynię Namib drogami szutrowymi,    podczas podróży możemy spodziewać się 
następujących atrakcji:fauna i flora pustyni Namib (dzikie strusie, zebry, oryksy, żyrafy) oaz punkty widokowe: (Gaub Pass; Kuiseb Pass; Dune 
Seven) NIE WOLNO ZAPOMNIEĆ O TROPIC OF CAPRICORN. Mysle, ze dobrym rozwiazaniem bedzie zatrzymac sie w Walvis Bay na Obiado-
Kolacje w restauracjii Anchors gdzie Owoce Morza i Ryby sa wysmienite. Dla mieszkańców Namibii Swakopmund jest głównym miejscem
wypoczynku i dającym wytchnienie od tropikalnych upałów. Miasto o unikalnej architekturze, którą można określić jako kolonialny skrawek
kajzerowskich Niemiec. W czasach kolonialnych miasto było głównym portem niemieckiej kolonii Afryki Południowo-Zachodniej, jak wtedy
nazywana była Namibia. Współcześnie Swakopmund jest osobliwością – wciśniętą pomiędzy pustynię a wody oceanu – z mnóstwem zielonych
trawników, eleganckich palm i zadbanych publicznych ogrodów. Liczne Sklepiki, Kafeterie i Restauracje umozliiwia Wam poczuc sie jak nad 
Baltykiem ☺
Zaplanowalismy dwudniowy pobyt nad wybrzezem abysmy mieli okazje przezyc przygode jaka jest: 
Całodniowa wycieczka typu COMBO. Pierwsza część rejs po wodach laguny – duże prawdopodobieństwo zobaczenia kotików, pelikanów, 
delfinów i wielorybów. Druga część jazda samochodami do Sandwich Harbour – gdzie  strzeliste wydmy spotykają się z oceanem (duża dawka 
adrenaliny).



Dzień 5/6
13/14-09-2023

Czas Podróży:4h Dystans: 240 km
Swakopmund –Skeleton Coast - Damaraland 

Poranek mozemy przeznaczyc na spacer po Swakopmund i aby 
dokonac zakupu pamiatek. 

Wyruszamy wzdluz wybrzeza Atlantyku droga solna. Pierwszy 
przystanek bedzie tuz przed Henties Bay a mianowicie bedziemy 
mogli zobaczyc wrak statku, ktory osiadl tam calkiem niedawno. 
Kolejny przystanek to Cape Cross - kolonia fok. Cape Cross jest 
znany z dwóch rzeczy, a mianowicie z kolonii fok, na której 
zobaczymy dwustutysięczne stado oraz krzyży postawionych 
przez portugalskiego odkrywcę Diago Cao  w 1486. Jestesmy na 
Wybrzezu Szkieletow Tutejszy klimat nie ma nic wspólnego z 
klimatem, który znamy z innych pustyń. Zimny prąd Benguelski 
płynący znad Antarktydy wraz z bryzą wiejąca od chłodnego 
Atlantyku powodują tworzenie się gęstej mgły, która niczym 
zawiesina ciężkich chmur wisi nad wybrzeżem Namibii. Owa 
mgła jest jedynym źródłem wilgoci dla wielu mieszkańców 
świata zwierzęcego. Wybrzeże Szkieletowe znane jest głównie z 
wraków statków i historii o żeglarzach wędrujących setki 
kilometrów w głąb lądu w poszukiwaniu żywności. Jak juz sie 
nacieszycie wrakami i dramatycznym klimatem tego miejsca to 
Zostawiamy chlodne wybrzeze i wyruszamy wglab ladu – nocleg 
zaplanowalismy w Spitzkoppe, ktore jest nazywane rowniez 
Matternhornem Afryki, ponieważ wyglądem przypomina trochę 
najpiękniejszy szczyt Alp. Mimo że wznosząca się na wysokość 
1800 m n.p.m. Spitzkoppe nie jest najwyższą górą w Namibii, 
to jednak ze względu nazdumiewające kontury jest najbardziej 
znaną górą tego kraju. Położona w środku niekończącej się 
równiny niczym wyspa, jest widoczna z bardzo daleka. Chetni 
moga zwiedzac rysunki buszmenow znajdujace sie w tej okolicy 
.



Kolejnego dnia wyruszamy do Damaraland.  Mijamy 
miejscowosc Uis - bardzo male miasteczko powstale na 
potrzeby kopalni rudy żelaza. Kopalnia została zamknieta w 
1990 roku i od tamtej pory miasteczko zamienia się pomału 
w miasto duchów. W roku 2010 zostały mu odebrane prawa 
miejskie. 

Po drodze bedziemy mijac male wioski ludu Herero, mozna 
sie zatrzymac i zakupic ich wyroby.

Kolejna z atrakcji tego miejsca są rysunki naskalne 
bushmenów, wpisane na na liste dziedzictwa kulturowego  

UNESCO.Konieczna jest rowniez wizyta w siosce – skansenie 
ludu Damara.

Dzień 7
15-09-2023

Czas Podróży:6h Dystans:244km
Damaraland – Kaokoland (Opuwo)

W drodze do Opuwo zaczną pojawiać się malownicze wioski
ludzi HERERO a dekorować je będą oczywiście kobiety w
sukniach wiktoriańskich i chustach na glowach zaplecionych
tak aby tworzyły krowie rogi – symbol Herero Po drodze jeśli
czas pozwoli zaliczymy Palmwag Game Reserve, przy
odrobinie szczescia uda nam sie spotkac pustynna czworke:
Żyrafe, Słonia, Nosorożsce i Lwy. Wieczorem dojedziemy do
Opuwo, jako że mieliśmy długi dzień za soba to będziemy
spali w pieknej Lodgy



Dzień 8/9/10
16/17/18-09-2023

Czas Podróży:3h Dystans: 230 km

Opuwo – Etosha

Opuwo stolica słabo zaludnionego regionu
Omusati. Tereny położone na północ i na
zachód od Opuwo są zamieszkane przez
ludność Himba. Idealizowani przez
turystów zmagają się z utrzymaniem
tradycyjnego stylu życie wobec
nadchodzących zmian klimatycznych i z
powodu wpływów współczesnej cywilizacji.
W zależności od naszych rezerwacjii droga
do Etoshy może prowadzić przez zachodnią
bramę o nazwie „Galton Gate” lub bramę
północną „King Nehale” w przypadku King
Nehale będziemy mieli okazje poznać
Owamboland.
Owambola rozległe równiny porośnięte
drzewami marula, mopane i palmami
makalani. Wzdłuż dróg mnóstwo pasących
się zwierząt hodowlanych, barwnych barów
zwanych Shebeen o bardzo oryginalnych
nazwach np. Every Day is Friday Bar,
Morning Fire Bar, Taliban Bar, Ghetto Bar,
McGyver Bar, a od niedawna nawet Covid
Bar.



Dzień 11
19-09-2023

Czas Podróży 6h Dystans: 420 km

Etosha NP - Bushmeni

Opuszczamy Etoshe, Z doświadczenia wiem, że nie jest
to przyjemne bo w Etoshy można spędzić i miesiąc.
Zatrzymamy sie w Tsumeb na zakupy. Jest to piekne,
zielone a zarazem gornicze miasteczko z bardzo dobrym
zaopatrzeniem.Mozemy zatrzymac sie w Grootfontein
aby zobaczyc najwiekszy meteoryt swiata – Hoba.
Przypuszcza się, że spadł 80 tysięcy lat temu i waży 60
ton. Naszym celem jednak jest stolica Buszmenów
Tsumkwe, gdzie spędzimy nocleg w Tsumkwe Lodge.



Dzień 12
20-09-2023

Czas Podróży 10h Dystans: 400 km
Tsumkwe – trudna trasa- Maun

Przeprawa do Botswany powinna odbyc sie bez wiekszych
problemow , dosyc dluga jazda bo az 400 km po
bezdrozach i trudnej trasie szutrowej. W Maun bedziemy
chcieli byc na lunch aby popoludniu dla chetnych
zorganizowac lot nad Delta Okavango. A wieczorem na
spokojnie relax w lodgy nad Thamalakne River,
Nastepnego dnia zaraz po sniadaniu do Moremi

Dzień 13/14
21/22-09-2023

Czas Podróży 10h Dystans:
Maun - Moremi – Chobe (Savuti)

Wyruszamy do Moremi, ktory uwazany jest jako jeden z
najpieknieszych rezerwatow przyrody w Afryce.

Moremi to ponad 1000 mil kwadratowych obszaru
uwazany za najpieknieszy rezerwat przyrody w całej
Afryce. Okavango Delta chyba znana jest każdemu. Mamy
tutaj wodne laguny, niezliczona ilosc kanalików wodnych,
piaski Kalahari, Mopane i Knob Forest zalane w północnej
czesci woda rzeki Okavango tworzac idealne warunki dla
dzikich zwierzat, dlatego jest to Park o najbardziej
zagesszczony przez dzikie zwierzeta. Nie powinno byc
problemu aby zobaczyc Lwy, Sconie, Bawoly,Kudu, Hieny,
Eland i wiele innych



Dzień 15/16
23/24-09-2023

Czas Podróży 6h Dystans: 220km
Savuti – Kasane (Botswana)

Jak najwczesnie nalezy wyruszyc do Kasane aby byc na 
miejscu na lunch. Zakwaterowanie w Lodgy i o 15:00 
obowiazkowy rejs po Chobe – jest to naprawde bardzo jak 
nie najwazniejszy punkt calego wyjazdu. 

Kasane to najwieksza miejscowosc tego regionu z 
charakterystycznym dla Botswany lekkim chaosem 
architektonicznym. Jako stolica Chobe idealnie pokazuje nam 
wspolzycie ludzi i zwierzat. Nie musze bowiem przypominac iz 
Chobe to najwieksze skupisko sloni na Swiecie. Migracje 
slonii odbywaja sie w bardzo niewielkiej odleglosci od granic 
miasta, Na drodze dojazdowej nalezy byc bardzo ostroznym 
bowiem ogromne stada lubia przebiegac przez glowna droge. 

W Kasane konieczna jest:Wyprawa łodzią na Zachód Słońca 
po rzece Chobe oraz Game Drive w Chobe National Park

Dzień 17/18

25/26-09-2023

Czas Podróży 1h Dystans: 85km
Kasane – Victoria Falls (Zimbabwe)

Droga z Kasane do Victoria Falls to nawet nie jest 100 km, 
Musimy jednak przeprawić sie przez granice i to może 
potrwać niestety. Ale bądżmy dobrej myśli, że dojedziemy w 
miare wcześnie i będziemy mogli się upajać widokiem 
jednego z siedmiu cudów natury jakim jest Vic Falls.

Wybór należy do Państwa, gdyż jest wiele atrakcji dostępnych 
w okolicach Victoria Falls:

Spacer wzdluz wodospadu Wiktorii, Najsłynniejszy na świecie 
rafting, Spacer z lwami lub sloniami, Bungee, Loty na lotni, 
Lot helikopterem, Wizyta w Zambii w przypadku kapieli w 
basenie nad spadem wodospadu



Program wyprawy obejmuje:
uczestnictwo w programie wyprawy, transfery: lotnisko – hotel – lotnisko,
lokalny przewodnik Bocian Safaris, wynajem samochodów 4X4, koszty 
paliwa, wstępy do parków narodowych i rezerwatów, wizyta w wiosce 
Himba, Damara, San, wyprawa Dolphin Cruise i Sandwich Harbour w Walvis 
Bay, Chobe Boat Cruise in Kasane
sprzęt kempingowy (namioty na dachu samochodu, lodówka, sztućce, 
poduszki, krzesła),
noclegi: zgodne z tabelą noclegów,
wyżywienie: według tabeli noclegowej.
Wszyscy pomagamy w gotowaniu, zmywaniu i rozbijaniu obozu.

Program nie zawiera kosztów:
przelotu Warszawa – Windhuk – Warszawa (ok. 3800 PLN),
wizy do Namibii (ok.80 EUR, płatne na lotnisku po przylocie),
napojów: woda, napoje gazowane, alkoholowe itp.,
napiwków dla przewodników,
nieobowiązkowego ubezpieczenia od chorób przewlekłych i kosztów rezygnacji z 
imprezy turystycznej.
Oplat Granicznych 

cena od osoby:
2 osoby w samochodzie : 3 770 euro; 
3 osoby w samochodzie: 3 100 euro;
4 osoby w samochodzie : 2 660 euro;



NAMIBIA
SELF DRIVE 

B – śniadanie L – Lunch (na zasadzie piknik )D - kolacja

Place Accommodation Meals

1 Windhoek Arebbush Square Room L,D

2 Namib Desert Sesriem Campsite B,L,D

3 Walvis Bay Lagoon Chalet Room Only B,L,D

4 Walvis Bay Lagoon Chalet Room Only B,L,D

5 Spitzkoppe Spitzkoppe Campsite B,L,D

6 Damaraland Mowani Campsite B,L,D

7 Opuwo Opuwo Lodge DBB B,L,D

8 Etosha NP Olifantsrus Campsite B,L,D

9 Etosha NP Okaukuejo Campsite B,L,D

10 Etosha NP Halali Campsite B,L,D

11 Bushman Tsumkwe Lodge BB B,L,D

12 Maun Audi Camp Tented BB B,L,D

13 Moremi Third Bridge Campsite B,L,D

14 Chobe Savuti Campsite B,L,D

15 Kasane Chobe Safari Lodge B,D

16 Vic Falls ShearWater Lodge B

17 Vic Falls ShearWater Lodge B

18 Vic Falls Flight
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